ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày             tháng 01 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 26/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- Trường Đại học Tân Trào;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 26/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số quy định tại Danh mục thiết

bị dạy học tối thiểu ban hành kèm theo Thông tư số 37/2021/TT-BGDĐT ngày 30

tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Danh mục

thiết bị dạy học tối thiểu cấp Tiểu học, Thông tư số 38/2021/TT-BGDĐT ngày 30

tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Danh mục

thiết bị dạy học tối thiểu cấp Trung học cơ sở, Thông tư số 39/2021/TT-BGDĐT

ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành

Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Trung học phổ thông (Thông tư được

đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng,

Trường Đại học Tân Trào, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, các cơ quan, đơn

vị liên quan có trách nhiệm phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện Thông

tư số 26/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo nêu trên (Thông tư có hiệu lực thi hành từ ngày 12/02/2024); kịp thời tham

mưu, đề xuất nội dung thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; tổng hợp, báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy

ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như Kính gửi;

- Phó CVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(báo cáo)

2

		2024-01-10T08:35:37+0700

		2024-01-10T08:35:37+0700

		2024-01-10T08:35:37+0700

		2024-01-10T08:37:18+0700